隨附之本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表及未經審計備考綜

合資產負債報表（「未經審計備考財務資料」）乃為說明購買加密貨幣（「收購事項」）

可能會對本集團財務資料造成之影響而編製。

本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表乃根據本集團截至二零二

三年十二月三十一日止年度的經審計綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本公司

截至二零二三年十二月三十一日止年度的年報）編製，猶如收購事項已於二零二三

年一月一日完成。

本集團未經審計備考綜合資產負債報表乃根據本集團於二零二三年十二月

三十一日的經審計簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二三年十二月三

十一日止年度的年報）編製，猶如收購事項已於二零二三年十二月三十一日完成。

未經審計備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料

編製，僅供說明用途。因此，由於未經審計備考財務資料的性質，其未必真實反映

在收購事項於本附錄所指日期確實發生的情況下，本集團的實際財務狀況及經營

業績。此外，未經審計備考財務資料並非聲稱用作預測本集團日後的財務狀況及

經營業績。

未經審計備考財務資料應與通函附錄二所載本集團的財務資料及通函其他

部分所載的其他財務資料一併閱覽。

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

B. 本集團未經審計備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至二零二三年
十二月三十一日

止年度之
綜合損益及

其他全面收益表
及未經審計

備考綜合損益及
其他全面收益表

人民幣千元
（附註1）

收益 394,582
銷售成本 (123,303)

毛利 271,279

其他虧損－淨額 (51,198)
銷售及分銷開支 (48,274)
行政開支 (98,859)

經營利潤 72,948

財務收入 56,290
財務成本 (687)
分佔聯營公司虧損 (1,601)

除所得稅前利潤 12,950

所得稅開支 (9,771)

本公司擁有人應佔年度利潤 117,179

其他全面收益
可能不會重新分類至損益的項目：
按公平值計量並計入其他全面收益的權益投資的公平值
變動 8,783
貨幣換算差額 2,327

可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務產生之匯兌差額 11,455

年內其他全面收益，扣除稅項 22,565

本公司擁有人應佔年內全面收益總額 139,744

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

C. 本集團未經審計備考綜合資產負債報表

本集團

於二零二三年

十二月三十一日

之資產及負債 備考調整

本集團

於二零二三年

十二月三十一日

之未經審計

備考綜合資產

負債報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註 3）

非流動資產

物業、廠房及設備 24,279 – 24,279

使用權資產 11,817 – 11,817

無形資產 1,654 – 1,654

聯營公司投資 3,585 – 3,585

按公平值計量並計入其他全面收益

的權益投資 10,466 – 10,466

按公平值計量並計入損益的投資 76,890 – 76,890

預付款項、按金及其他應收款項 13,886 – 13,886

遞延稅項資產 544 – 544

定期存款 231 – 231

143,352 – 143,352

流動資產

數字資產 78,598 708,270 786,868

貿易應收款項 29,369 – 29,369

預付款項、按金及其他應收款項 69,332 – 69,332

按公平值計量並計入損益的投資 131,611 – 131,611

定期存款 732,150 – 732,150

銀行及現金結餘 744,260 (708,270) 35,990

1,785,320 – 1,785,320

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團

於二零二三年

十二月三十一日

之資產及負債 備考調整

本集團

於二零二三年

十二月三十一日

之未經審計

備考綜合資產

負債報表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註 3）

流動負債

貿易及其他應付款項 73,582 – 73,582

合約負債 10,970 – 10,970

租賃負債 3,569 – 3,569

即期稅項負債 232,057 – 232,057

320,178 – 320,178

淨流動資產 1,465,142 – 1,465,142

總資產減流動負債 1,608,494 – 1,608,494

非流動負債

租賃負債 8,809 – 8,809

遞延稅項負債 896 – 896

9,705 – 9,705

淨資產 1,598,789 – 1,598,789

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

D. 本集團的未經審計備考財務資料附註

(1) 該等數字摘錄自本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審

計綜合損益及其他全面收益表，其構成本公司日期為二零二四年三月

一日之年報所載本集團綜合財務報表之一部分。

就本未經審計備考財務資料而言，本公司董事認為並假設於二零二三

年一月一日至二零二三年十二月三十一日期間加密貨幣之公平值概無

變動。

(2) 該等數字摘錄自本集團於二零二三年十二月三十一日之經審計綜合財

務狀況表，其構成本公司日期為二零二四年三月一日之年報所載本集

團綜合財務表之一部分。

(3) 該等調整指擬購買加密貨幣，最高總額為1億美元（就未經審計備考財

務資料而言，按 7.0827之匯率計算，相當於人民幣 708,270,000元）。潛在

加密貨幣購買的代價將以現金支付。加密貨幣分類為數字資產。本集團

應用適用於商品經紀交易商的國際會計準則第 2號「存貨」中的指引，並

按公平值減銷售成本計量數字資產。

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

E. 未經審計備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（香港執業會計師）出
具的報告全文，僅供載入本通函而編製。